Sexta conclusión. Entre los infieles gentiles que practican el repudio después de la ley evangélica, no solamente no se disuelve el matrimonio cuando se contrajo sin condiciones. Ahora bien, aunque desde el principio contrajeron con el ánimo de repudiar según sus costumbres, tal matrimonio de ninguna manera será disuelto mediante el repudio dado después.

⁵ Tomás de Aquino, *Summa Theologiae*, 1. 2. q. 90. ar. 4.

⁶ X. 4.19.8.

⁷ X. 4.7.1.

⁸ Véase art. 19. de esta segunda parte.

Ratio est.²³ Quantuncumque Gentiles infideles, qui modo sunt, contrahendo cum voluntate sufficienti ad matrimonium, habeant in animo repudium, si omnia non placent: sicut est vsus apud eos, est verum, et legitimum matrimonium, vt supra iam nos in ista secunda parte probauimus: quia matrimonium contractum secundum suam consuetudinem est validum; et firmum. At matrimonium validum; et firmum post legem Christi non dissoluitur inter infideles per repudium, vt probauimus in praecedenti conclusione: sequitur ergo, quod quantuncumque paganus, contrahens cum aliqua absolute matrimonium, et habeat in animo repudium si displiceret, quod postea, dato repudio, non dissoluetur matrimonium: quia cum matrimonium legitimum, et firmum iudicemus, per repudium superueniens, nullo modo dissoluitur, imo addo vnum, quod probabile reputo, hoc esse verum, non solum si in animo haberet repudium, tempore contractus, sed etiam si exprimeret, et in pactum duceret, dicendo.²⁴ Ego tecum contraho hac lege, vt repudiare possim te, si mihi displicueris, sicut consuetum est apud nos: et responderet similiter, crediderim esse matrimonium: quia tale pactum, vel talis contractus manet, ac si esset absolute factus. Dato etiam conditio apponatur, quae si modo inter fideles apponeretur, vitaret contractum: sed tamen apud infideles non vitiat, quia sic habet ipsorum vsus, vt putent sibi licere repudium, etiam post verum, et legitimum matrimonium contractum. Hanc sententiam videtur tenere dominus Panormitanus,²⁵ in c. De infidelibus, Extra de consanguinitate et affinitate dicens contra Glossam, quod si quis Iudaeus contraheret cum aliqua cum pacto repudiandi, esset matrimonium, quia licet ei per legem. Cum ergo quod licuit Iudaeo per legem, hoc et Gentili per consuetudinem: sequitur, quod si infidelis tali animo contraheret, vel in pactum duceret repudium, quando displiceret, esset verum matrimonium. Tales enim infideles contrahendo non errant, quia secundum suam consuetudinem contrahunt, et intelligunt cum hoc se matrimonio coniungi, etiam posita conditione illa, vel in animo, vel in pacto, et tamen propter hoc non vitiat contractus, sed remanet verus, et firmus, secundum veritatem, quam in se habet. Verbi gratia. Sicut si rusticus esset, qui contrahere vellet, qui est tam barbarus, vt vinculum perpetuum matrimonij ignoret: sed forte credit vinculum manere ad certum tempus, et tali cogitatione contrahat, tamen cum hoc absolute velit hanc accipere in vxorem, sicut homines solent facere: nulli dubium est, esse verum matrimonium, etiam si cogitauerit non esse perpetuum vinculum, sic in proposito: dato infidelis Gentilis, contraheret absolute, volens hanc vt vxorem, sed cum animo repudiandi quando displiceret: quia videbat esse in vsu, verum esset matrimonium, licet deceptus fuerit, in ignorantia conditionis contractus, qui est ad perpetuo manendum, et non repudiandum.